
 

 

 
RESPONSABLE: EUROSUR SANLUCAR, S.L. 
FINALIDAD: GESTION DE AGENDA Y COMUNICACIONES ELECTRONICAS 
LEGITIMACION: EJECUCION DE CONTRATO 
DESTINATARIOS: NO SE PREVE CESION DE DATOS 
DERECHOS: TIENE DERECHO A ACCEDER, RECTIFICAR Y SUPRIMIR, LIMITAR U OPONERSE, ASI 
COMO SOLICITAR LA PORTABILIDAD DE SUS DATOS 
Consulta en detalle nuestra Política de Privacidad en: 
http://www.protecciondedatosencadiz.com/Aviso-legal/156641528977591944w.pdf 

 

 

 
 

 
 
 

 Familia 60318 – Manguera para aire 

Tubería fabricada con poliuretano flexible y transparente, base poliéter y 
espiral interna de  
acero cobreado con carácter antiestático apta para instalaciones regidas 
por normativa  
ATEX, para la aspiración de productos con abrasión media 
1. De uso alimentario según reglamentos europeos CE 1935/2004 y UE 
10/201. (Ver  
declaración de conformidad) 
2. Gran resistencia a la abrasión, a la humedad y a los microorganismos 
3. Buena resistencia química, asociada a la tabla de resistencias del TPU 
4. Soporta temperaturas entre –30ºC y +80ºC 
5. Posibilidad de fabricación en base poliéster bajo demanda 
6. El producto se suministrará compactado 
 

 

 

Codigo Denominacion Articulo Udes/Caja 

603051 MANGUERA 100 mm POLIURETANO FLEX AIRE 10 

603052 MANGUERA 125 mm POLIURETANO FLEX AIRE 10 

 

http://www.protecciondedatosencadiz.com/Aviso-legal/156641528977591944w.pdf
https://www.eurosursanlucar.com/articulo/603051--MANGUERA-100-mm-POLIURETANO-FLEX-AIRE
https://www.eurosursanlucar.com/articulo/603052--MANGUERA-125-mm-POLIURETANO-FLEX-AIRE

